Hjulupphdngning - Modell 481 H 1.5

Verktyg

Nr Benamning Specialverktyg Forklaringar
1 tvadarmad avdragare av standardtyp t. ex. Kukko 44-2
2 universalavdragare av standardtyp t. ex. Kukko 40/5
Ur- och inmontering av snedlénk, bakaxelbalk och kréanghammare — Verktyg 1 - 1

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 . 5 Hjulupphédngning — Modell 481

1-2

19 1 2 10 11 18 ¢ A - - 6 2 3 7

Att iaktta vid

Nr Bendmnin Antal isni
- — urmontering/isartagning inmontering/hopsattning Anvisningen

tvaarmad avdragare pressas in med en
tvdarmad avdragare

1 sexkantmutter M 12 x 1,5 2 ' lossas for installning av H7.5/1-6
sjalvliasande toe-in, dras fast med och 4-1
6,5—7,5 kpm
2 I bricka I 2 I ‘
3 sexkantskruv 1
M12x1,5 x 88
4 sexkantskruv 1
M12x1,5x80
5 snedlank 1 kontrollera med avseende
pa sprickor vid svetssom-
marna och deformation,
jamfor ev. med en ny del.
Kontrollera lagertapparna
(se V 5.1/4-5)
6 | gummimetallager | 2 dras av med en bestryks med motorolja, H7.5/1-8

; gummibussning for , -
kranghammare

Ur- och inmontering av snedlénk, bakaxelbalk och kréinghammare



Hjulupphdngning — Modell 481

Nr Benamnin Antal AR IRlonr i _*i;'lwisnin at
S urmontering/isarfagning inmontering/hopsattning .
8 | sexkantmutter M16x1,5| 1 dras med 11—13 kpm H7.5/1-9
sjalvlasande och 1-10
9 bricka @) 58 x 16 mm {or 2
yttre gummimetallager
10 sexkantmutter M 10 4 anvand nya sjalvlasande ' H7.5/1-9
sjalvldsande sexkantmuttrar, dra med | och 1-10
3,5—4,0 kpm
11 | bricka A 10 | 4 | |
19 . sexkantskruv ' , '
M16x1,5x197
13 sexkantmutter M 10 3 dras med 3,5—4,0 kpm
sjalviasande
14 gummimetallager yttre 1 skruva av sexkantmuttern
for bakaxelbalk och sexkantskruven
(pos. 8 och 12)
15 sexkc:ln’rskruv 1 dras med 11—13 kpm
M16 x1,5x120
| fjaderbricka B 16 I 1 | ‘
fiadarbricka @ 67x16 mm| 1
tor mittre gummimetal-
lager
18 gummimetallager mittre 1
for bakaxelbalk
19 bakaxelbalk 1 kontrollera lagerbockarna
for snedldnken med av-
seende pd synlig deforma-
tion, jdmfoér om erforder-
ligt med en ny del
20 sexkantmutier M 8 1 anvand ny mutter dra med
T 2,5 kpm
sjalvlasande
21 l sexkantskruv BM 8 x 55 ! 1 | |
29 l tlf:':mmc: for krang- l 1 | |
ammare
23 l gummilager I 1 | |
24 kranghammare ' 1 ‘
Ur- och inmontering av snedléank, bakaxelbalk och kranghammare 1 “ 3

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 : 5 Hjulupphdngning— Modell 481

Ur- och inmontering av snedlank

Urmontering 4 - Kroka ur bromsvajern.
1 - Band loss lagerkapseln.

" -

B

£ g s

- i

o

e e and- -
1 L RS =
N L R [ o

(s

R A

WA A,

St
R ———

e
:_'.
=

ih bt T T T T e
R Ry = O I My S, T g I

2 - Skruva av den sjalvldsande sexkantmuttern
tor hjulnavet fran snedlankens axeltapp.

T
R e

5 - Skruva ur fastskruven tor bromsvajern vid
bromsskolden och dra ut vajern.

-

3 - Dra av bromstrumman tillsammans med hjul-
navet.
Anvand en avdragare om erforderligt.

i~

B

6 - Skruva av bromsledningen vid snedlanken

- Ur- och inmontering av snedlédnk



Hjulupphdngning — Modell 481 H 7 a 5

och satt igen den med dammhattan for
urluttningsventilen.

..n|||||“”“||llu..

7 - Skruva ur fastskruvarna for bromsskolden
vid snedlanken och ta av bromsskolden.

O

8 - Skruva ur fastskruven for stotdamparen vid
snedlanken.

e

Ur- och inmontering av snedléank 1 - 5
539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 . 5 Hjulupphangning— Modell 481

9 - For urmontering av den vanstra snedldanken Inmontfering
maste forbindningsarmarna for bromskraft-
regulatorn hakas ur. 1 - Sattin snedlanken i bakaxelbalken och skjut

| | in kranghammaren i snedlanken (se pilen).
“”l“””""“w Dra fastskruvarna {6r snedlanken i bakaxel-
balken endast latt.

10 - Skruva ur fastskruvarna tor snedlanken vid

bakaxelbalken och ta ut lanken.
2 - Haka in forbindningsarmarna for bromskraft-

.un””"”l”""u- reguluimn. Kontrollera armarnas insh’:ﬂlning
och justera om ertorderligt (se B 5.3/1-7).

-

3 - Skruva fast stotdamparen vid snedlanken.
Dra sexkantskruven med foreskrivet moment.
Anvand ny lasbricka.

1 = 6 Ur- och inmontering av snedlank



Hjulupphdngning — Modell 481 H 7- 5

4 - Skruva tast bromsskolden vid lankarmen. Dra 8 - Driv in lagerkapseln i hjulnavet genom att
sexkantskruvarna med foreskrivet moment. sld med en gummi- eller plastklubba pé
kapselns yttre kant.
-

-

5 - Skruva ihop bromsledningen. Boj om tast-
klammern.

6 - Skruva fast bromsvajern vid bromsskolden 9 - Lufta bromsarna (se B 8.1/1-2).
och kroka pd vajern.

10 - Stall in toe-in (se H7.5/4-1). Dra fastskruv-
7 - Skjut pd bromstrumman tillsammans med arna for snedlanken vid bakaxelbalken med

hjulnavet pa snedlankens axeltapp, satt pa toreskrivet moment.
tryckbrickan och dra fast den sjalviasande
sexkantmuttern med foreskrivet moment.

e

Ur- och inmontering av snedléank 1 - 7
539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 . 5 Hjulupphdngning — Modell 481

Byte av gummimetallager f6r snedléank

Urpressning av gummimetallager

Pressa ut gummimetallagret ur snedlanken med
en lamplig tv@armad avdragare i kombination
med en sexkantskruv (A).

il

Observera:

Sexkantskruvens skalle skall forses med ett korn-
slag sa att tryckspindelns spets inte glider av.

A - sexkantskruv

" - - = . R -

T T e e Ty ™

k - - b - - - n ™ & L
i . ™ e TR :._' [ O 'y

s

Inpressning av gummimetallager

iy T

L. A

Stryk lite motorolja pa det nya gummimetal-
lagret och pressa in det i snedlanken med en
tvdarmad avdragare i kombination med en sex-

T . T kantskruv (A).

.:lll““““"“llh..

e L W A L A

Lo

e o s P el

© B s A T

L S e ke ol R . L A
e ot oL ARy e i e ecr A A i e T e

- Byte av gummimetallager for snedlénk



Hjulupphangning — Modell 481 H 7 . 5

Ur- och inmontering av bakaxelbalk och kranghammare

Urmontering
1 - Montera ur bada snedlankarna (se H7.5/1-4).

2 - Skruva av bromsledningen.

e

e

3 - Skruva av fastmuttrarna for bakaxelbalken
vid gummimetallagren/langdbalkarna.

e

4 - Skruva ur fastmuttrarna tor det mittre gum-
mimetallagret vid karossen.

s

r

Ur- och inmontering av bakaxelbalk och kranghammare 1 - 9
539.405.37 H Tillagg 5 Prinled in Germany 1. 71



H 7 » 5 Hjulupphdngning — Modell 481

5 - Haka ur ljuddamparen baktill (se M 24.1/1-4)
och dra ut bakaxelbalken med krangham-
mare at sidan.

.

il

- wﬁm?;:_-* -':'.-:::"" .
* - 4
-.*‘ i !

.....
llllllllllllll

\
i
'

TRt e g

'''''''''

Inmontering

1 - Satt in bakaxelbalken med kranghammare.
Stick in fastskruvarna for bakaxelbalken vid
gummimetallagren/langdbalkarna.

2 - Dra fastmuttrarna for det mittre gummi-
metallagret vid karossen endast |att.

...nll“““““llln..

3 - Dra fastskruvarna for bakaxelbalken vid
gummimetallagren/langdbalkarna med tore-
skrivet moment.

.nlll““l"""lluh

4 - Dra fastmuttrarna tor det mittre gummi-
metallagret med foreskrivet moment.

5 - Satt fast ljuddamparen (se M 24.1/1-4).

6 - Montera in de bada snedlankarna (se
H 7.5/1-6).

7 - Skruva fast bromsledningarna och lutta
bromsarna (se B 8.1/1-2).

1 = 1 0 Ur- och inmontering av bakaxelbalk och kringhGmmare



Hjulupphdngning — Modell 481 H 7 o 5

Verktyg

bd

5
;
:
5
2
i
{
3
4
C
0
L)

I

i §

Nr Bendmning Specialverktyg Forklaringar

1 fijaderspannare — av standardtyp, W 161 fran firma
Matra

2 fjaderspannare | VW 340

3 tvaarmad avdragare — av standardtyp, t.ex. Kukko 44-2

Ur- och inmontering av skruvfjader — Verktyg 2 -1

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 . 5 Hjulupphdngning — Modell 481

Att iaktta vid

Nr Bendmning Antal T :
urmontering/isartagning

1| tackkape |

5 fyllnadsstycke | , |

(skumgummi)

3 sexkantmutter M 10 1

2 - 2 Ur- och inmontering av skruvfjader

inmontering/hopsattning

dras med 2,5—3 kpm

Anvisningar



Nr

10

11

12

13

14

15

16

17

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1.

Benamning

sexkantmutter M 10 (lag) I {

dampningsring I 1

tallriksbricka for stot-
dampare

sexkantskruv BM 12 x 180‘ i

1

lasbricka I 1
sexkantmutter M 10 ‘ 1
gummimetallager | 1
stodror for skruvijader I 1
anslagsgummi for stot- 1
dampare

skruvfjader bakre l 1
stotdampare bakre | 1
tackkapa for stot- 1
dampare

gummimetallager l 1
snedlank 1

71

Hjulupphdngning — Modell 481 H 7 " 5

Att iaktta vid

Anvisni
urmontering/isartagning inmontering/hopsatining [N TR g S

dras med 1—2 kpm

dras med 8—9 kpm

byts

skruvijadern maste dras med 3—4 kpm H 7.5/2-4

spdnnas innan muttern
lossas, olycksrisk

satts in 1 stodroret

maste spdnnas fore ge akt pa fargmarkningen, H7.5/2-4
urmonteringen fiadrarna i tre tolerans- och 2-5
grupper; montera endast
fjadrar med samma
fjadringskarakteristik

kontrolleras, damparen
skall rora sig utan ryck
over hela slaglangden

dras ur med en tvédarmad gummimetallagret bestryks H 7.5/2-6
avdragare latt med motorolja och

dras in med en tvaarmad

avdragare

axeltappen kontrolleras
med avseende pd krok-
ning med en vinkelhake
och ett skjutmatt

V 5.1/4-5

Ur- och inmontering av skruvfjader

2-3



2-4

7 s 5 Hjulupphdngning — Modell 481

Ur- och inmontering av skruvfjader

Urmontering Observera:

Skruvtjadern kan ocksa spannas med hjalp
av fjaderspannare W 161 fran firma Matra.

L

1 - Ta av tackkdpan tor stotdamparen (inifran
bagageutrymmet).

2 - Skruva av sexkantmuttrarna som haller stot-
damparen vid karossen.

3 - Skruva ur fastskruven for stotdamparen vid
snedlanken och ta av stéotdamparen.

O
"% L by
\\&‘i mw%\ %
: R ']
{_.“. - % L ‘

_______

L) Ve F* e 1]
¥ ol o P L el

5 - Skruva av fastmuttern. Hall om erforderligt
tast kolvstdngen med en fast nyckel.

Ve

4 - Satt in stotdamparen med skruvijader i .
tjiaderspannaren VW 340 och pressa samman |
fjadern.

.nl“““l I“"lllh

; 3 R

K5 _‘“.m. e .ﬂ"

o

|
o B il e Ol i e e O D i i

6 - Lossa fjaderspdnningen och ta av de en-
skilda delarna.

Ur- och inmontering av skruvfjader



1.3

Hjulupphdngning — Modell 481

Inmontering
1 - Satt pa skruvijadern och se till att den sitter riktigt pa infastningstallriken.

2 - Pressa samman skruvijadern i fjaderspannaren VW 340 eller W 161,

| spannverktyget W 161 pressas tjadern samman med stodtallriken for skruvijadern. Fjadern skall
spannas sa mycket att kolvstangen skjuter ut minst 20 mm over stodtallriken.

‘“rl-'l'l"rtl‘.“

TS e

v F AL BT TS
-

LLE SR e Ty g

s SR
-u-.;-.“‘_ﬂh_ﬂ—i‘liu”hﬂﬁu
. o et o o

___________

Observera:

Skruvijadrarna levereras sorterade i tre olika toleransgrupper allt etter tjadringskarakteristik. Fjad-
rarna tar endast inmonteras parvis.

Grupp Fjadermarkning Fjaderkraft (kp)
1 1 gult eller vitt fargstreck 209—216
2 2 gula eller vita targstreck 216—224
3 3 gula eller vita targstreck 224—231

3 - Satt pa de enskilda delarna och dra fast sexkantmuttern (22 mm) med toreskrivet moment.

4 - Skruva fast stotdamparen vid karossen. Dra fast den nedre sexkantmuttern med {oreskrivet moment
och las sedan den 6vre muttern med foreskrivel moment.

5 - Skruva fast stotdémparen vid snedlanken. Dra sexkantskruven med foreskrivet moment. Anvand
ny lasbricka.

Ur- och inmontering av skruvfjader 2 = 5
539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 s 5 Hjulupphdngning — Modell 481

Byte av gummimetallager for stotdampare

Urpressning

Pressa ut gummimetallagret ur stotdamparen
med en lamplig tvdarmad avdragare i kombina-

tion med en sexkantskruv (A) som ar torsedd
med ett kornslag mitt i skruvskallen.

.ulII““I"“llllln.

A - sexkantskruv

Inpressning

Stryk lite motorolja pa det nya gummimetallagret
och pressa in det i stotdamparoglan med tva-
armsavdragaren och sexkantskruven (A).

il

2 - 6 Byte av gummimetallager tor stétdampare



Hjulupphdngning — Modell 481 H 7 « 5

Verktyg

Nr Bendmning Specialverktyg Forklaringar

1 i tryckplatta I VW 401 l

2 | tryckror I VW 415a
L e ettt ———e

3 I dorn | VW 409

4 tvadarmad avdragare ' av standardtyp, t.ex. Kukko 20-10

5 dorn I VW 412 l

6 ‘ tryckror, slitsat I VW 463/2

7 tryckror l VW 459/2 l

8 tryckstycke VW 432

Ur- och inmontering av bakhjulslagring — Yerktyg 3 -1

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 . 5 Hjulupphangning— Modell 481

Att iaktta vid

Nr Bencmning Antal urmontering/isartagning inmontering/hopsattning Anvisningar

1 lagerkapsel 1 bdand loss med en sld med en gummiklubba H7.5/3-3
skruvmejsel pd& den yttre kanten och 3-4

2 forsankt skruv AM 8 x 18 1 skruvas ur for urmonte- H7.5/3-3
ring av trumman

3 bromstrumma 1 dras om erforderligt av H7.5/1-4
tillsammans med hjul- och 3-4
navet med en avdragare

4 sexkantmutter M 16 x 1,5 . 1 , dras med 6—7 kpm i

5 tryckbricka for 1

vinkelkontaktkullager

é hjulnav 1 dras om erforderligt av H7.5/1-4

tillsammans med tfrumman och 3-4

Ur- och inmontering av bakhjulslagring



Hjulupphdangning — Modell 481 H 7 . 5

Att iaktta vid

Nr Benamnin Antal 5 . e o B . . | 3w Anvisni
g urmontering/isartagning inmontering/hopsattning IR
7 tatring 1 slas in korsvis med en
gummiklubba
. maste ligga an val runt om
8 |asring 63 x 3 | 1 l Jeeriely ‘
9 bakhjulslager 1 pressas ut med VW 409, rengors noga och fylls H7.5/3-6
432, 463/2 och 401 med nytt fett, pressas in
med VW 412, 415 q,
459/2 och 401
10 sexkantskruv M 8 x 15 | 4 | dras med 2,5—3 kpm l
11 lasbricka | 4 I |
12 I bakhjulsbroms | 1 | l
13 snedlank 1 axeltappen kontrolleras V 5.1/4-5

med avseende pa krok-

ning med vinkelhake och
skjutmatt

Ur- och inmontering av bromstrumma och hjulnav

Urmontering

1 - Skruva ur den forsankta skruven som haller
bromstrumman vid hjulnavet och ta av
trumman.

e

2 - Band loss lagerkapseln fran hjulnavet.

-

Ur- och inmontering av bakhjulslagring
Ur- och inmontering av bromstrumma och hjulnav 3 - 3

539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



H 7 " 5 Hjulupphdngning — Modell 481

3 - Skruva av den sjalvlasande sexkantmuttern.

4 - Dra av hjulnavet.

3 -4 Ur- och inmontering av bromstrumma och hjuinav

Inmontering

1 - Satt pa hjulnavet pa snedléankens axeltapp

och dra tast den sjalvlasande sexkantmuttern
med foreskrivet moment.

2 - Driv in lagerkapseln genom att sld med en

gummi- eller plastklubba pa kapselns yttie
kant.

-

3 - Satt pd bromstrumman och dra fast den {or-
sankta fastskruven for trumman.



Hjulupphangning — Modell 481 H 7 . 5

Byte av bakhjulslager

Urpressning

Pressa ut bakhjulslagret ur hjulnavet med VW
409, 432, 463/2 och 401.

Infettning

Rengor och kontrollera bakhjulslagret noga. Fyll lagret med 20 g universalfetf. 20 g fett motsvarar

fettmangden i en bakhjulslagerkapsel som ar fylld till /5. Fettet skall packas in fran bada sidor mellan
kulorna tills det borjar tranga ut i lagrets mitt.

Viktigt

Man maste ovillkorligen se till att hela fettmangden blir inarbetad i lagret.

Inpressning

Pressa in bakhjulslagret i hjulnavet med VW 412,
415 a, 459/2 och 401.

s

Byte av bakhjulslager 3 - 5
539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



Hjulupphdngning— Modell 481 H 7 . 5

Instalining av bakaxeln

Pa bakaxeln ar endast toe-in/toe-out installbar.
Cambervinkeln ar konstruktivt fastlagd. Om
bakhjulens camber vid matningen inte ligger
inom det foreskrivha toleransomradet maste
snedlankarna, bakaxelbalken och infastnings-
punkterna pda karossen kontrolleras med av-
seende pd deformation. Jamior om erforderligt
snedlankarna och bakaxelbalken med nya delar.

Instalining av bakaxelns toe-in

Bakaxelns toe-in stalls in med bilen stdende pa
hjulen.

1 - Lossa de inre fastskruvarna for snedlankarna

vid bakaxelbalken.

e

2 - Forskjut snedlankarna i eller mot kérriktningen tills det erforderliga toe-in vardet erhallits.

\

3 - Dra sexkantmuttrarna med foreskrivet moment. Ge harvid akt pa att toe-in vardet inte andras.

Installning av bakaxeln 4 -1
539.405.37 H Tillagg 5 Printed in Germany 1. 71



